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Spørgsmål nr. 941 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren i forlængelse af sin besvarelse af REU alm. del 
spørgsmål nr. 893 redegøre nærmere for, hvorfor politiets gen-
nemsnitlige responstid i Morsø kommune overstiger 22 minut-
ter, mens responstiden i eksempelvis Herning og Holstebro 
gennemsnitligt kun er på omtrent syv minutter?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet følgende udtalelse 

fra Rigspolitiet, hvortil der henvises:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 
et bidrag fra Midt- og Vestjyllands Politi.

Midt- og Vestjyllands Politi har oplyst, at responstiderne i Midt-
og Vestjyllands Politi frem til 2012 alene blev opgjort på kredsni-
veau, hvor den gennemsnitlige responstid for den samlede politi-
kreds var på 09:48 minutter i både 2011 og 2012.

Af Rigspolitiets opgørelse af den gennemsnitlige responstid for-
delt på kommuner i 2012, som blev offentliggjort i juni 2013, 
fremgår det, at der er en række forskelle på de gennemsnitlige re-
sponstider i de kommuner, som henhører til Midt- og Vestjyllands 
politikreds, herunder var den gennemsnitlige responstid i Herning 
Kommune 07:08 minutter fordelt på 299 målinger, mens den i 
Morsø Kommune var på 22:11 minutter fordelt på 48 målinger.

Midt- og Vestjyllands Politi er landets arealmæssigt største politi-
kreds og dækker områder med lave befolkningstal og større pro-
vinsbyer som Herning, Holstebro, Silkeborg og Viborg. Det 
fremgår af antallet af responstidsmålinger og det generelle anmel-
delsesbillede, at størstedelen af de opgaver, som kræver politiets 
hurtige tilstedeværelse sker i kommunerne omkring de større by-
er.

Midt- og Vestjyllands Politi finder dog ikke den opgjorte respon-
tid på Mors tilfredsstillende, hvorfor politikredsen har foretaget 
en nærmere analyse af responstidsmålingerne i Morsø Kommune, 
som viste, at en stor del af de hastende opgaver fandt sted i efter-
middags- og nattetimerne. Midt- og Vestjyllands Politi har på den 
baggrund besluttet, at en ekstra patrulje indtil videre vil være til 
stede i politikredsens nordvestlige område i tidsrummet 15:00 til 
07:00 med henblik på at sikre, at politiet kommer hurtigere til ha-
stende opgaver i området, som også omfatter Morsø Kommune.

Der er ligeledes truffet aftale med færgeforbindelserne Thyborøn-
Agger, Ness Sund og Fegge Sund om, at politiets patruljer i øget 
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omfang kan anvende færgeforbindelserne i forbindelse med pa-
truljevirksomhed.

Med henblik på at vurdere om de iværksatte tiltag har den for-
nødne virkning vil Midt- og Vestjyllands Politi følge udviklingen 
nøje i responstiderne på kommuneniveau.”


